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Technische Gutachten
Schadengutachten
Bewertungen

An das
OLG — Innsbruck

Bruneckerstral3e 3
6020 Innsbruck

am 6.5.2024

Befund und Gutachten zu
25 E 4178/22w — Audi A4

Gutachten:  Nr.: OLGI-24-2v

Das Fahrzeug wurde am 6.5.2024 in Zirl besichtigt.
Die Bewertung wurde mit dem Besichtigungsdatum gerechnet.
Das Fahrzeug konnte mit kurzer Fahrprobe geschétzt werden.

Mingel, welche eventuell bei einer Zerlegung erkannt werden, konnen nicht
eingerechnet werden.

Die Fahrzeugdaten wurden durch den Gerichtsvollzieher bekannt gegeben und
mit dem Fahrzeug verglichen.
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Befund

Fahrzeugart, -fabrikat PKW — Audi A4

Type A4 - B8

Farbe: grau

Erstzulassung 24.11.2015

Fgstnr.: WAUZZZF40GA003803
Eigengewicht 1554

Gesamtgewicht kg 2030

Leistung KW 110

Hubraum ccm 1968

KM Stand - abgelesen 127.351

Service bei km unbekannt

Sitzplitze 1+4

Bereifung 225/50 R 17 98H M&S
Abgasklasse Euro 6

CO2 — g/km 104

Das Fahrzeug besitzt eine sterreichische Typengenehmigung.

Das Fahrzeug konnte nur im Freien in einer sogenannten Stral3enbeschau

besichtigt werden.

Es wird kein Ankaufstest durchgefiihrt.

Es wurden keine Zerlegungsarbeiten durchgefiihrt.
Es erfolgte keine Schichtdickenmessung.

Es ist die Grundlackierung vorhanden.

Das Fahrzeug wird nicht vollstdndig auf Verkehrs- und Betriebssicherheit

iberpriift.

Das Pickerl nach § 57a KFG ist giiltig bis 8/24 +4.
Die Fahrzeugidentifizierungsnummer und die Gesamtlaufleistung wurden

abgelesen und verglichen.

Allenfalls bestehende technische Méngel konnten daher nur beriicksichtigt
werden, wenn diese Méngel bei den gegebenen Bedingungen offensichtlich

erkennbar waren.

Der Motor konnte gestartet und eine kurze Probefahrt durchgefiihrt werden.
Am Fahrzeug sind Winterreifen mit einer Profiltiefe von etwa 6-7 mm montiert.
Die Bremsscheiben zeigen geringe Abnutzungen und keine Anrostungen.

Sitze stark verunreinigt.
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Datentlatt
W v tnoressniegelal

harke Audi

Handelsbazaichnung A4 Limousine
Type/Varantaiversion B&/ L2DEUAF1/

FMEDIDZPEWDESETMMEM

Fanhrgestelinummer WAL ZZPFANGEADDGE03
Erstmulassung 24 112015

Fanrzeugart Parsonenkrafwagen Mi
Laistung 110,00 kW {150 P5) bal 3.250 [1/min]
Authau Limoussineg

Farbe Gran

5573 Plakatia Wil

HIoWVA 3%

Meeor, Anriet

Matortype DEU

Mator Hersteder AU AG

Mabartyp DEU

FunkDonswealse Selostzindung’ 4-Taki
Hubraum 1568 com

Zyindes, Anoednung 4, ;In Reihe

Antriebsan Diesa|

Hybeld Code N

@ ernrausn 4,00 W'100 km

verbrauch Stach 4,80 W'100 km

Verbrauch Land 3,60 K100 Em

WErDrauch ges. 4,00 ¥'100 Em
Stanggerausch 73,008

Standgerawsch Drehzahl 23735

Fanrgerausch 700 dE
Eahrwerk und Abmessungen

Radstand 2 B28 mm

Acheen 2

Aririgbsachsan 1

Radar 4

Lange min/max. 4726 mm -

Brefie minmax. 1E42 mm (-

Hihe minfmac 1385 mm (-

Hohe Oberhang min

Hohe Doemang mai.

Bereifung 205/E0 16 22W 7,016 ET 35

20560 R16 52W 701G ET 32

Anmarkungen:

Natknalcoge
Genshmigungsns.
Genshmigungsdatum
SitzeTaren

Tiren Anordnung
Elgengawich
Gesamigewichi

fechn. zul. Gesamigew.
max. MuFiast

max. Dachiast

Gesamigew. Kombination

Hbcnstgeschwmmgkes

AII}E.I.E-M'E!TIEIIEI"I
co

COa

NOx

HC

HC+KCx
Partikel
Partikeizah
Tindbaing

Kassa fahroensit min.
W asse fahrbersli mar
Achslasti

Achelast 2

Anhanger gebramst
Anhanger ungebramst
maL. Stiltziast

220042
e1"2001H16" 0430737
2015-05-08

504

4 | 2 firiks, 2 rechis
1,554 kg

2.030 kg

221 kmi

1352014W
EunE
01042 gkm
104 gikm
0,0554 gikm

0,0758 gm

D.1SEN
0,500 1/m

1.060 kg
1.065 kg
1.700 kg
TE0 kg
ED kg
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A DS

AUTOPREISERPIEGEL

O 16.1.- mA Anhaenger2110 kg #N0O 16.2. mit Anhaznger Achse 211145 kg™#M0 30,0 A2 max. 1568 mm 2A1 max. 1575 mmENO 35, 225050
R17 24Y#7, 217 ET36,"7205/60 R1E6 32H M+557,0Ju16 ET 352223050 R1T 98H M+Z27 D17 ET42"#N0 4 "#2530"EN0 41,2 "F2830°#N0
5 max 4350°2NO0 7. max 1428740 16.4: Fahrzeugkomoination max. 3510 kg

Getrishe, Lenkung, Bremssn

Getricbe
Kupgiung
Antrieb Obersstzung
Lenknlife
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Das Fahrzeug weist flir das Alter und die Kilometerleistung sehr wenige

Gebrauchsspuren und Kratzer auf.

Das Fahrzeug wird in der Klassifikation Stufe 2 bewertet.

Die Berechnung erfolgt mit dem APS Programm Steinbacher —Pfeffer.

Fahrzeugbewertung

Abe Aulos

Auswahl

Min. km

Max. km

Soll-km valorisierd
Min. Press [€)

Max. Prais [£)

& Preis (€} valorisian
abziiglich Machlass (€]
km-barichiigt (€]

+ Zuschlag (€}

- Abschlag (€)
Varkaufswert
Einkaufswert
Markiwert

Sperialgebial Motorrad und Motorradunfille

Handler
Li]

&
70.800
189.000
146 256
15.375
20298
17.220
17.048
17612
T4

352
17.8960
15.2T0
16.620

Prival

53.000
186900
142.510

14273

22877

17.454

17.183

17.647

706
353
18.000

Die von der Software ermittelten Rechenwerte sind im Sinne einer bestmoglichen Marktabbildung als Vorschlage zu
versfehen, die Werte sind vom Anwender im Hinblick auf ihre Plausibilital und Angemessenheit zu priffen. Die Schitzungen
sind voim User letztlich eigenverantwortlich durchzufihren. Das Programm versteht sich lediglich als Hilfsmittel, die
Anwendumng der Software selzi enisprechende Fachkunde und Markfkenninisse voraus. APS dbernimmi keinerlei Haflung
fir die Richtigkeit der Bewertfungsergebnisse. Bei der automatischen Bestimmung der Extras mithilfe der VIN-Abfrage kann
es methodenbedingt zu Unvollstdndigkeiten bzw. Zuordnungsfellern kommen. Die Ergebnisse in der Extraliste sind daher
sorgfiltig zu prifen. APS Gbernimmi explizit auch fir dieses Service keinerfei Haftung.

Fiir die Berechnung wird der durchschnittlich zu erwartende Ankaufspreis eines
seriosen inldndischen Fahrzeughéndlers abziiglich eines prozentuellen Abzugs
fiir moglicherweise bei der Befundaufnahme ohne technische Hilfsmittel wie
einer Hebebiihne, einem Bremspriifstand usw. nicht feststellbare Méngel.

Der Mindesterlos ist der Schitzwert im Exekutionsverfahren.
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Zusammenfassung

Fahrzeugzustand: Zustand —Klasse 2

Zeitwert (EK) — Mindesterlds
Bewertung nach APS (Steinbacher-Pfeffer):

incl. MwSt. € 15.300,--

Die Ermittlung des Zeitwertes (Mindestwert) erfolgte aufgrund der duBerlich erkennbaren
Schiden, den Angaben, Erhebungen und des Fahrzeugzustandes.
Zur Beweissicherung wurden 33 Lichtbilder angefertigt.

Der Sachverstindige

W1

Lichtbildbeilage:
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Lichtbilder zu - 25 E 4178/22w

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



7 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



8 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



9von 15

et
Vor dee Ausstelgen
Zndung en

127351m x
1607 oo

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



10 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



11 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



12 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



13 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



14 von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



15von 15

Erstellt von SV W1 25 E 4178/22w



